Администрация сельского поселения «Буринское»
                                                  Постановление
29.10.2021                                                                                                   № 10
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  коронавирусной инфекции
 на территории сельского поселения «Буринское»
В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 29.10.2021 № 88 "О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Забайкальского края"
Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции  на территории  сельского поселения «Буринское» согласно приложению № 1.

2. Создать оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV на территории сельского поселения «Буринское» и утвердить его состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Буринское» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
                            С.А.Кирпичникова

«Буринское»
Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения «Буринское» от 29.10.2021 № 10
                                                                 ПЛАН

мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции на территории сельского поселения «Буринское» Калганского района
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечить системную работу по информированию населения о рисках инфицирования, мерах личной профилактики (сайт, соц. сети, информационные доски, памятки)
	с 30.10.2021 до особого распоряжения
	Глава поселения, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	2.
	Обеспечить информирование населения о рисках инфицирования новой коронавирусной инфекцией, мерах личной профилактики и незамедлительном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов острого респираторного заболевания
	с 30.10.2021 до особого распоряжения
	Глава поселения, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	3.
	Осуществлять широкую санитарно-просветительную работу среди населения о мерах индивидуальной и общественной профилактики коронавируса.
	с 30.10.2021 до особого распоряжения
	Глава поселения руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	4.
	Запретить массовые мероприятия на территории поселения «Буринское».
	с 30.10.2021 до особого распоряжения
	Глава поселения, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	5.
	Усилить противоэпидемический режим в
первую очередь – режим проветривания в административных зданиях.
	ежедневно
	Глава поселения, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	6.
	Провести работу с сотрудниками администрации, по профилактике коронавирусной инфекции».
	ежедневно
	Глава поселения, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	7.
	Применение дезинфицирующих средств, при проведении влажной уборки.
	ежедневно
	руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	8.
	Не допускать к работе  лиц с признаками острого респираторного заболевания
	постоянно
	Глава поселения, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения «Буринское»от 29.10.2021 № 10

                                                                   Штаб

по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV на территории сельского поселения «Буринское»
Председатель штаба – глава сельского поселения «Буринское» Кирпичникова С.А
Заместитель председателя – специалист Администрации сельского поселения «Буринское»  Музурантова Галина Леонидовна.

Члены штаба: Депутаты сельского поселения «Буринское»
1.Шайдурова Раиса Лукмановна

2.Кохановская Евгения Владимировна

3.Водова Наталья Сергеевна

4.Макарова Марина Григорьевна

5.Переводчикова Наталья Валерьевна

6.Лазаренко Ольга Юрьевна

7.Лазаренко-Васильчикова Кристина Игоревна

8.Позднякова Ольга Александровна